
DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě 0 dílo č. DS202100642 

číslo Dodatkuz D521] 21 [J 10 [H 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Ohjędnżnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: lng. Zbyňkem Karbanem., náměstkem primátora 
ve věcech technických:  specialistou oddělení technické Správy 

budov odboru majetkové správy 
IČO: 00262978 
DIČ; CZ00262978 
bankovní spojení: 
(dále jen „0bjednatel“)

3 

Zhotovitel: BARNATHERM s.r.0. 
se sídlem: Generála Svobody 250/31, 460 01 Liberec 
Zastoupené: Ing. Eva Bamová, jednatelka 
ve věcech technických: 
Ićz 28669053 
DIČ: CZ28669053 
bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rej Stříku vedeném KS V Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26126 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, a/nebo jednotlivě 
jako ,,smluvní strana“) 

I. 

Preambule 

Smluvní Strany uzavřely dne 1 1. 5. 2021 Smlouvu O dílo č. DS202100642 (dále jen ,,Smlouva“), 
jejímž předmětem plnění jsou stavební úpravy, které mají za cíl modernizovat Sociální zařízení, 
šatny a umývámy pro chlapce a dívky v 1. PP tělovýchovného pavilonu Základní školy 
Dobiášova v Liberci, a včetně všech dalších činností, které jsou s tímto spojeny (dále též 
„dílo“), a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce s názvem ,,ZŠ Liberec, Dobiášova - oprava sociálního zázemí v1 PP 
tělovýchovného pavilonu“. 

.



II. 

Předmět dodatku 

l. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen ,,dodatek“) je rozšíření a zúžení předmětu plnění 
sjednaného smluvními stranami V ustanovení čl. II. Předmět, účel a místo plnění, a 

specifikovaného V položkovém rozpočtu tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy, dále dochází 

k prodloužení termínu plnění sjednané v čl. III. Termín plnění, odst. 1. Výše ceny za dílo 
sjednané smluvními stranami v ustanovení čl. V. Cena za dílo, zůstává beze změny. 

2. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba realizovat neočekávané dodatečné stavební 
práce, které nebyly Zahmuty v původním závazku ze smlouvy, a jejichž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna 
dodavatele by způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. Dále vyvstala potřeba 
prodloužení termínu plnění z důvodu nutné technologické přestávky na vyschnutí konstrukcí 
před položením dlažby a obkladu zdůvodu dodržení technologických postupů. Dále na 
žádost uživatele objektu došlo ke změně typu Sprchových baterií. 

3. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směmicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek 
statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.16.1 Dodatečné stavební práce, dodávky 
a Služby. 

III. 

Předmět, účel a místo plnění 

l. Smluvní Strany se S ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně předmětu 
plnění: 

a) Z rozpočtu stavby jsou odečteny položky V hodnotě 22 440,08 Kč bez DPH. 

b) Do rozpočtu jsou doplněny položky v souhrnné hodnotě 22 440,08 Kč bez DPH. 

2. Změny předmětu plnění a okolnosti knim vedoucí jsou podrobně specifikovány ve 

Změnovém listu č. l S položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a je 

jeho nedílnou součástí. 

IV. 

Termín plnění 

Smluvní strany se vdůsledku navýšení objemu a prací O instalaci rozvodu VZT a osazení 
zpětných a regulačních klapek v šatnách ve 2 PP a Z potřeby prodloužení nutné technologické 
přestávky na vyschnutí konstrukcí před položením dlažby a Obkladu, dohodly na prodloužení 
termínu dokončení díla sjednaného V čl. III. Termín plnění odst.1 o 16 dní, nejpozději do 
20. 8. 2021. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 
nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl Sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostrarmě nevýhodných podmínek.

2



3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

VI. 

Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účimıosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon 0 registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. l 

Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účimıostí 
jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Přílohy: č. 1: změnový list č. 1 S položkovým rozpočtem 

2 l -07- 2021 

V Liberci, dne ......... .. V Liberci, dne --------------- -1;; ...... _. 

BARNATHERM s.r.0. statutární ěsto Liberec 
Ing. Eva Barnová Ing. Zbyněk Karban 
jednatel společnosti náměstek primátora

z



àbfl Název akce: „ZŠ Liberec, Dobìášov 
-Oprava sociálního zázemí V 1 PP tělovýchovného pavilonu 

Změnovy' list č.1 
čflsıøz Ds2o210o642 

ohjøkı zz øáaiı Stavby; Socıalní zázemí 
Zpracovatel změnového listu: Barnatherm s.r.o,  zástupce pro 
věci technické 

Odkaz na dokumenty, v nichžje vznik a řešení změny popsáno 
3.1. Zápis Z KD Z dne 1.6.2021 Stavebního deníku list č. 0201323 

Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění a návrh řešení: 
4.1. Příčiny změny. zdůvodnění 

a) Změna Sprchových baterií dle požadavku uživatele 
b) napojení nového rozvodu v šatnách na stávající VZT 2.NP 
c) pomalé vysychání omítek 

4.2. Popis změny 
4.3. Návrh řešení 

a) instalace pákových baterií 
b) instalace rozvodu VZT a osazení zpětných a regulačních klapek 
c) nutná technologická přestávka na vyschnutí konstrukcí před položením dlažby a obkladu 

Podklady k návrhu změny: 
5.1. Cenová nabídka 

Stanovisko zhotovitele stavby: 
6.1. Vliv změny na předmět plnění a harmonogram akce - termín předání díla: 20.8.2021 
6.2. Souhlasím S obsahem změnového listu. 

Datum.“ 9.6.2021 

sn.-1/2



7. Rekapitulace nákladů 

Zástupce pro věci smluvní 

ÚSPORA v rámci řešené změny 0 
|

0 
NAVÝŠENÍ v rámci řešené změny 0 I

0 

8. Stanovisko TDS: ŠZW/$Ĺ*,~' 9/ 
/ 

//Š 

Datum: ................... .. 

9. Stanovisko objednatele díla: 

'\\ \\ 

Datum:

subjekt poverený výkonem funkce 
investora 

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výiiscích. Jeden výtisk Založen u zhotovitele, jeden výtisk 
u investora. Kopie založena u TDS. 

Str:2/2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

ZŠ Dobiášova S0 O3 Oprava Sociálek pro tělocvičnu Suterén- vyúčtování rezervy 
Objekt; 

234a - Vícepráce, méněpráce 

CC-CZ; 
Datum: 

KSO: 
Misto: 1. 6, 2021 

Zadavatel: IČ: 

Statutární Město Liberec DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Projektant: IČ: 

DIČ: 

Zhotovitel: 

Barnatherm sro. 

Zpracovatel: IČ: 

DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 0,00 

Základ daně Sazba daně 
0,00 21 ,O0% 
0,00 15,00% 

DPH základní 
Snížená 

Výše daně 
0,00 
0,00 

Cena S DPH v CZK 0,00 

Projektant 
Í Q 2 1 

Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

24 
Datumapodpis: Razítko 

_ _ _7__ DaIum7a_podpi

Strana I Z 3 

Razítko



RE 
Stav 

KAPıTuLAcE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
ba: 

ZŠ Dobiášova SO 03 Oprava sociálek pro tëiocvičnu suterén- vyúčtování rezervy 
Objekt: 

234a - Vicepráce, méněpráce 
Misto: Datum: 1. 6. 2021 

Zadavatel: Statutární Město Liberec Projektant: 

Zhotovitel: Barnaìherm s.r.o. Zpracovatel: 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 0,00 

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00 

725 - Zdravotechnika - Zařizovací předměty -25 440,08 

751 - Vzduchotechnika 25 440,08 

Strana 2 Z 3



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

ZŠ Dobiášova SO 03 Oprava Sociálek pro tëlocvičnu Suterén- vyúčtování rezervy 
Objekt: 

234a - Vícepráce, méněpráce 
Místo: Datum: 1. 6.2021 

Zadavatel: Statutární Město Liberec Projektant: 

Zhotovitel: Barnatherm S.r.o. Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
1 

Náklady soupisu celkem
7 

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00 

D 725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty -25 440,08 7 

baterie Sprchová páková včetně Sprchové tyce 150mm 44 K 55145590 h om Soubor 8,000 2 820,00 22 560,00 c r 
` 

Bäterıe sprcnova automatñka se Smesovacı tTaterıı a 
S ıchovou rùžicí- nástěnná samouzavírací Sprchová 

1 K 725841353 P 
. . , . , ., , , Soubor -8.000 6000,01 -48000,08 

baterıe - casova ,tIaona, tlacıtkova ( 3× dívky, 5× 
Llılznııiš _,_ _. .___- 

D 751 Vzduchotechnika Ň F25 440,08 
31 K 751002R Stavební přípomoce-Začištění otvorů v příčkách 1 ks Soub 1,000 250.00 250,00 

M 42982234 Odbočka PZ průřez do 0,28m2 kS 

M 42982460 Klapka 320x320 ks 

1,000 1 450,00 1 450,00 

1,000 3 200.00 3 200,00 
Mtž kalhotcvého kusu nebo odbočky jednostranné do K 751514215 plech pmmbí ks 1,000 466,00

v 

466, 00 
Uchycení potrubí kruhového pomocí objímky kotvenou K 751572102 do betonu D do 200 mm m 6,600 129,00 851 ,40 

K 751514616 Mtž škrtící klapky nebo zpětné klapky do plech potrubí ks 1,000 233,00 233,00 

K 751510014 Vzduchoteohnické potrubí pozink čtyřhranné průřezu |T\ 0,500 2 330,00 1 165,00 

M 42900071 Servopohon klapkový IP54 KS 1,000 3 294,52 3 294,52 

K 751614110 Montáž servopohonu ks 1,000 367,00 367,00 

K 741810031 Zkušební práce pro Servomotory nn ks 1,000 3 860,00 3 860,00 

35 K 751D03R Dopojení na Stáv rozvod- otvor, příruba atd 
7777 

Soub 1,000 1 500,00 1 500,00 
Demontáž vzduchotechnického potrubí plechového 11 K 
Štyřhralınęho do suti průřezu do 0,13 m2 751510861 m 6,000 61,90 371,40 
Mtż škrtící klapky nebo Zpětné klapky do plech potrubí 33 K kruhové S p_řírubou D dq200 mm 751514662 kus 7,000 166.00 1 162,00 

34 M 42981312 klapka kruhová regulační PZ D 200mm KUS 7, 000 638, 00 4 466,00 
Mtž potrubí plast kruh bez příruby D do 200 mm-nad 12 K podhledem včt T kuSt'J)ro vgtílátory

, 

751525082 VTI 6,000 199,00 1 194,00 

42981015 trouba VZT kruhová Spire'/né vınutá PZ tl 0,5mm D 13 M 200mm včl Tkusú __ m 6,600 232, 00 1531,20 
Přesun hmot procentní pro vzduohotechniku V 998751201 Obiektech v do 12 m 14K % 104,746 0,52 54,47 

Příplatek k přesunu hmot procentní 751 za Zvětšený 
přesun do 500 m 15 K 998751291 % 104,746 0,23

Í 

24,09i 

Strana 3 Z 3



E


